
Densità di semina

L'uso di queste informazioni è sotto la responsabilità dell'utente che deve adattarle alla sua situazione. HZPC non si assume alcuna responsabilità.

Alta resa

Precocità nel ciclo e nella tuberizzazione

Tuberi di grande calibro

Fogliame robusto

Varietà con contenuto elevato di sostanza secca

28/35                                 40.000         33         28
35/50                                 36.000         37         31
50/60                                 32.000         42         35
50/60 tubero-seme frazionato     36.000         37
31

 FRENCH FRIES

                                                  Distanza tra le fila
Calibro           Densità di semina/ha   75 cm    90 cm

Concimazione

Adottare un piano di concimazione in relazione ai
risultati dell'analisi del terreno.
Applicare 2/3 prima della semina ed 1/3 alla
rincalzatura.
Azoto (N): Bisogni alti (210-250 kg N/ha inclusa la
dotazione del terreno).
Distribuire quantità di fosforo e potassio seguendo i
criteri standard.
La concimazione organica aiuta a mantenere la
coltura vigorosa.
FELSINA è suscettibile alla carenza di magnesio,
quindi concimare con microelementi contenenti Mg. 

Caratteristiche agronomiche

Maturazione
Resa
Durata della dormienza
Resa
Calibro del tubero
Forma del tubero
Numero di tuberi
Colore della pelle
Colore pasta cottura
Tipo di cottura
Sostanza secca/Amido 
Contenuto de sostanza se
Inbrunimento interno
Sens. al Metribuzin
Tuberomania

Medio-precoce
Buona
Moderata
Bene
Grosso
Ovale / Lunga-ovale
12-14
Gialla
Giallo chiaro
BC - Farinosa
23,5% / 17,6%
438 / 1,095
Moderatamente sensibile

MORENE X GLORIA

65
93
60
93
81

12
81
83
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Profondità di semina: 3 cm più in profondità del
normale.

www.hzpc.com

FELSINA

Resistenze

Ro1/4
Ro2/3

Pa2
Pa3

Res. a nematodi
F1
F2

F18

 Res. a Rogna Nera
9
5

3
3

9

* Dati interni HZPC / Non testati da un Organo ufficiale

*

Peronospora fogliame
Peronospora del tubero
Alternaria
Scabbia comune
Scabbia polverulenta
Macchie intern.nematodi
PVY
Yntn tolleranza tubero

38
63
80
52
47
97
42
89

Colore della pelle e pasta Tipo di cottura Maturazione

1F6 *Ro5 1*



Preparazione dei tuberi e semina

Coltivazione

Maturazione e raccolta

L'uso di queste informazioni è sotto la responsabilità dell'utente che deve adattarle alla sua situazione. HZPC non si assume alcuna responsabilità.

 FRENCH FRIES

FELSINA ha media dormienza.
Trattare sempre tuberi-seme di FELSINA e terreno contro la Rhizoctonia.
FELSINA può crescere in tutti i tipi di terreno.
I migliori risultati si ottengono nei terreni leggeri.
La semina precoce è consigliata.

FELSINA ha un'emergenza veloce.
FELSINA ha una buona capacità di copertura del suolo.
FELSINA cresce nella parte alta della cresta.
FELSINA ha una buona tolleranza al metribuzin.

FELSINA è alquanto precoce, la bruciatura degli steli non dà alcun problema.
Raccogliere FELSINA con cura, l'alto livello di sostanza secca la rende sensibile ai danni
meccanici.

24 Gen 2025

Conservazione

FELSINA non è idonea per una lunga conservazione.
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